



Til lovforslag nr. L 186

Folketinget 2012-13

Betænkning afgivet af Kommunaludvalget den 00. april 2013

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om Statstidende

(Bemyndigelse til at fastsætte regler om obligatorisk digital levering af meddelelser til optagelse i Statstidende)

[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 13. marts 2013 og var til 1. behandling den 4. april 2013. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kommunaludvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og Finansministeren sendte den 15. marts 2013 dette udkast til udvalget. Den 25. marts 2013 sendte Finansministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til finansministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

◇

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Simon Kollerup (S) Annette Lind (S) Jan Johansen (S) Daniel Toft Jakobsen (S) Lennart Damsbo-Andersen (S)

Mette Reissmann (S) Rasmus Prehn (S) Liv Holm Andersen (RV) Marlene Borst Hansen (RV) fmd. Nadeem Farooq (RV)

Lisbeth Bech Poulsen (SF) Pernille Vigsø Bagge (SF) Lars Dohn (EL) Rosa Lund (EL) Finn Sørensen (EL)

Erling Bonnesen (V) Michael Aastrup Jensen (V) Martin Geertsen (V) Jacob Jensen (V) Jan E. Jørgensen (V)

Sophie Løhde (V) Anni Matthiesen (V) Hans Christian Thoning (V) Morten Marinus (DF) Mikkel Dencker (DF)

Dennis Flydtkjær (DF) Mette Hjermind Dencker (DF) Leif Mikkelsen (LA) Mike Legarth (KF) nfmd.

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	45	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Oversigt over bilag vedrørende L 186

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til lovforslaget
2	Oversendelse af høringsbrev og høringsliste
3	Udkast til tidsplan
4	Høringssvar og høringsnotat, fra finansministeren
5	Tidsplan for behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 186

Spm.nr.	Titel
1	MFU spm. om, hvor mange borgere, der benytter sig af indrykninger i Statstidende pr. år, til finansministeren, og ministerens svar herpå
2	MFU spm., om rådgivning og personlig betjening for borgere, der har brug for assistance til at bruge digitale løsninger ift. indrykning i Statstidende, foregår i dag til finansministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvor mange privatpersoner ministeren forventer vil foretage digitalindberetning som konsekvens af L186, til finansministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvordan ministeren vil sikre at de privat personer, som ikke har evnerne til selv at udføre den digitale indberetning til Statstidende, får den rette hjælp, til finansministeren, og ministerens svar herpå